

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Oddział: Koło, ul. Kaliska 18.

Redakcja i Administracja Łódź, Piotrkowska 106.
Konto czekowe w P. K. O. Łódź, Nr. 61.119

Cena 25 groszy

Telefony „Głosu Polskiego” — Redakcja dzienna 19-71
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99
administracja i ekspedycja 1-99

Sowiety prowokują Rzeczypospolitą

Banda komunistów obsypała gradem kamieni konsulat polski w Tyflisie

Prasa sowiecka systematycznie podburza ludność do anty-polskich ekscesów

WARSZAWA, 14.6. (PAT.) W związku z ustnem demarche posła Bogomolowa w sprawie obecności przedstawicieli władz polskich na uroczystej akademii 10-lecia niepodległości Gruzji w Warszawie, prasa sowiecka rozpoczęła systematyczną

NAPASĆ NA RZĄD POLSKI, nie cofając się nawet przed atakami osobistymi pod adresem niektórych polskich czynników oficjalnych.

Skutkiem tej

KAMPANII ANTYPOLSKIEJ,

przeprowadzonej w sposób systematyczny przez prasę sowiecką było pewne

PODNIECENIE UMYŚŁÓW WŚRÓD KOMUNISTÓW W TYFLISIE,

co wyzyskane zostało do zorganizowania szeregu wieców antypolskich, na których bezkarnie wzywano ludność

DO USUNIĘCIA Z TYFLISU KONSULATU POLSKIEGO.

Rezultatem tej akcji antypolskiej

w Tyflisie było zorganizowanie dnia 12 czerwca r. b. specjalnej

DEMONSTRACJI,

która w liczbie kilkuset osób udała się przed gmach konsulatu polskiego i wznosząc obelżywe okrzyki pod adresem Polski, zarzuciła konsulat Rzeczypospolitej Polskiej

GRADEM KAMIENI.

co spowodowało wybite kilkunastu szyb oraz częściowe

USZKODZENIE WEWNĘTRZNEGO URZĄDZENIA KONSULATU

Otrzymałszy wiadomość **O NIESŁYCHANEJ PROWOKACJI ANTYPOLSKIEJ**,

której władze sowieckie w Tyflisie najwidoczniej w sposób dostateczny nie zapobiegły, poseł polski w Moskwie p. Patek złożył w dniu 13 b. m. kategorię **PROTEST RZĄDU POLSKIEGO** w komisariacie ludowym spraw za granicznych.

Przyjmując protest Polski do wiadomości, zastępca komisarza ludowego spraw zagranicznych p. Kara-

chan, wyraził w imieniu rządu Z.S. R.R. gorące ubolewanie z powodu pożąłowania godnych wypadków w Tyflisie.

Ograniczając się narazie do protestu i do przyjęcia do wiadomości ubolewania rządu Z.S.R.R., poseł Polski p. Patek zastrzegł się, że ce do konsekwencji politycznych tego zajścia powróci po otrzymaniu stosownych instrukcji od rządu polskiego, który je poweźmie po zapoznaniu się szczegółowo z całością zaszłych wypadków.

Nieprawdziwe pogłoski o zmianach we Lwowie

Warszawski koresp. „Głosu Polskiego” (S.B.) telefonuje: Koła miarodajne informują, że wiadomość o zmianie na wyższych stanowiskach administracyjnych i politycznych we Lwowie z powodu ostatnich zajęć lwowskich, które ukazały się ostatnio w kilku pismach są nieprawdziwe. Natomiast władze centralne zarządziły przeprowadzenie dochodzenia w stosunku do tych osób urzędowych, które wykazały zbyt mało energii w zapobieżeniu ekscesom.

Biografie Marszałka w języku angielskim

Warszawski koresp. „Głosu Polskiego” (S.B.) telefonuje:

Międzynarodowe biuro wydawnicze „Curtis Brown” podaje w jednym z ostatnich swych komunikatów, że w najbliższym czasie wyda w języku angielskim jednocześnie w Ameryce i w Anglii obszerną biografię Marszałka Piłsudskiego pióra p. R. Landaua.

Znaleziono klucze

w gmachu pocztowym na podwórzu
Zgłosić się do adm. „Głosu Polskiego” za zwrotem kosztów ogłosz.

Czytajcie „Głos Polski”

Echa zbrodniczych strzałów w Piastowie

„Rycerz” Obwiepolu p. Wójcik schował się przed rannymi oficerami... do szafy

Warszawski koresp. „Głosu Polskiego” (S.B.) telefonuje:

Krwawe zajście w Piastowie pomiędzy dwoma oficerami 36 p. p. a byłym oficerem tegoż pułku Józefem Wójcikiem, o czym wczoraj do nosiliśmy obszernie, w dalszym ciągu jest **EMOCJONUJĄCYM TEMATEM** prasy stołecznej.

Samą sprawą znajduje się w tej chwili

W REKACH PROKURATORA cywilnego na skutek oskarżenia Józefa Wójcika

O NAPAD NA OFICERÓW, którzy przysli żądać odeń satysfakcji w imieniu korpusu oficerskiego swego pułku. Wójcik ze swej strony żadnego oskarżenia przeciw

ko oficerom **NIE WNIÓSŁ**, co charakteryzuje jaskrawo endecką prasę warszawską, która onegdy uczyła z całego zajścia ni mniej ni więcej, jak napad oficerów na mieszkańca Wójcika.

Oprócz sprawy sądowej zajście w Piastowie odbiło się echem w sydykacie dziennikarzy warszawskich.

Mianowicie zespół redakcyjny dziennika endeckiego A.B.C. skarży do sądu koleżeńskiego zespół redakcyjny „Kurjera Porannego”, który we wczorajszym numerze donoszącym o zajściach w Piastowie miał w rzekomo ubliżający sposób wyrazić się o redakcji dziennika A.B.C.

Zbrodniczy czyn wywołał w stołicy powszechne oburzenie.

„Bohater”-Wójcik po strzałach,

gdy por. Cebrowski ranny w ramię **SŁANIAŁ SIĘ NA NOGACH**, drugi zaś oficer por. Nowaczyński, mimo przestrzelonej dłoni, odebrał Wójcikowi rewolwer, skorzystał z wejścia do pokoju swojej żony i

SCHOWAŁ SIĘ

za jej plecy.

Następnie, drżąc ze strachu, schował się **DO SZAFY** i przeczekał aż do odjazdu obu oficerów, poczem dopiero udał się wraz z żoną do Warszawy, gdzie zaczął obchodzić wszystkie redakcje endeckich pismek, odgrywając rolę

„**MĘCZENNIKA I OFIARY**”.

Do domu powrócił dopiero około godz. 8 wiecz. i został tamże przesłuchany przez policję.

Porozumienie kościoła katolickiego z rządem meksykańskim

WIEDEN, 14.6. (PAT.) Prasa do

nosi z Meksyku, że rokowania między meksykańskim prezydentem Portezem Gilem a przedstawicielami Stolicy Apostolskiej doprowadziły do zasadniczego porozumienia.

Głównym punktem układu, który jeszcze w tym tygodniu ma być podpisany, jest przepis, głoszący, że ustawy religijne znajdują się poza ramami ustaw państwowych.

W najbliższą niedzielę zostaną otwarte kościoły i odprawione będą uroczyste nabożeństwa.

Wizy bezpłatne dla wycieczek do Czechosłowacji

Na mocy umowy między Polską a Czechosłowacją wycieczki zbiorowe, liczące ponad 10 osób udają ce się z jednego kraju do drugiego za paszportem zbiorowym korzystają z wizy bezpłatnej.

Studenci obywatele jednego z dwóch krajów korzystają również z bezpłatnej wizy o ile zamierzają odbywać studia w kraju strony drugiej.

Przywódca powstańców meksykańskich stracony

MEKSYK, 14.6. (PAT). Stracono tutaj przywódcę powstańców nazwiskiem Romero i 19 jego zwolenników. Romero napadł przed kilku dniami na pociąg, co spowodowało pościg kawalerji, który rozbroił bandę, przyczem zabitych zostało 40 powstańców, a Romero dostał się do niewoli.

Maja wrażenie, że sa w sejmie...

Burzliwe uchwały walnego zjazdu Wyzwolenia

Warszawski koresp. „Głosu Polskiego” (S.B.) telefonuje:

Walny zjazd „Wyzwolenia”, o którym donosiliśmy w dniu wczorajszym, opublikował przyjętą przez siebie rezolucję. Przedewszystkiem rezolucja stwierdza pogorszenie się stanu gospodarczego państwa i podkreśla, iż najwięcej cierpi na tem drobne rolnictwo, które nie znajduje zrozumienia u rządu.

Nawiązując do ostatniego wystą-

pienia pisemnego Marszałka Piłsudskiego zjazd staje w obronie posłów sejmowych, których uważa za przedstawicieli całego narodu. Zjazd solidaryzuje się z akcją sejmu w sprawie pociągnięcia min. Czechowicza przed trybunał stanu. Dalej zjazd domaga się sądu nad „winnymi nadużyć wyborczych i potępia krepowanie wolności zgromadzeń i prasy.

Oddzielna rezolucja polityczna zjazdu stwierdza, że uważa za swój

obowiązek prowadzić na wszystkich dostępnych dla siebie terenach pracy jaknajstrzeższą walkę z obecnym systemem rządzenia w Polsce.

Klubowi parlamentarnemu „Wyzwolenia” nakazuje zjazd prowadzenie bezwzględnej opozycji w stosunku do rządu. W końcu zjazd wyowiada się za współpracę z dwoma pozostałymi stronnictwami ludowymi i PPS.

Tętno chwili

Pan Wójcik z Piastowa zdobył sobie ostrogi rycerza Obwiepola, został wczoraj w pismach endeckich pasowany na bohatera narodowego.

Czem zasłużył sobie p. Wójcik na to, P. Wójcik... strzelał do dwóch oficerów polskich. To wystarczyło by rozgorzały doń serca endeckie, by go miłośnie przytulono do łona „chjenu”, by go osłonięto opieką czemi skrzydłami Obwiepola.

Osobnik ten ośmielił się napisać dwa obelżywe listy do dowództwa pułku piechoty, wslawionego bohaterkami walkami o niepodległość. Dowódca pułku wysłał dwóch oficerów, by zażądali odeń wyjaśnień, wzgl. zadośćuczynienia honorowego. Oficerowie udali się... bez rewolwerów. P. Wójcik przyjął ich... z rewolwerem. Zranił obu oficerów.

O to wszystko. Zdawałoby się, że fakt przyjęty zostanie przez całą opinię publiczną z najwyższym oburzeniem, jedno głośnie potępiony.

Stało się inaczej. P. Wójcik znalazł żarliwych obrońców. Eudecja wszczęła gwałt, że człowiekowi, który kałeczy rewolwerem polskich oficerów, dzieje się „krzywda”. Dla czego krzywda? Dlatego, bo polska armia nie przyjęła w milczeniu obrabianego listu jakiegoś Wójcika i ośmieliła się zażądać satysfakcji w drodze honorowej...

Zmącenie pojęć? Obłąd? Nie! Ty powa „tatyka” endecka.

Wszyscy — od Eligjusza Niewiadomskiego do smutnego „bohatera” z Piastowa — którzy strzelają do przedstawicieli państwowości polskiej, znajdują obronę w eudecji.

Powtarza się stale jedno zjawisko: wystarczy znieważać starostę grodzkiego czy dowódcę pułku — o ile są „pilsudczykami” — by w oczach endeckich stać się bohaterem, chadzać w glorię świetlanej, za służyć na bezkarność.

Smutne i tragiczne jest to, że Wójcikowie zdobywają się na czelność skierowywania broni palnej do mundurów polskich.

Ale stokroć smutniejsze i tragiczniejsze jest to, że natychmiast zyskują obrońców: w obozie, który każdy wybrzyk anarchii okadza jakby świętość. As.

Konferencje dyplomatyczne w Madrycie

MADRYT, 14.6. (PAT) General Primo de Rivera przyjął ministra Stresemanna, z którym odbył godzinną rozmowę.

Następnie odbyło się spotkanie ambasadora Quinones de Leon z Scialoją. O rozmowie tej zachowywane jest ścisłe milczenie.

Wojna sowiecko-chińska

wybuchnąć może lada chwila — Japonia gotowa do zbrojnej interwencji

LONDYN, 14.6. (ATE.) Donoszą z Pekinu, że położenie nad granicą chińsko - sowiecką jest bardzo groźne. „Daily Telegraph” w artykule wstępnym powołując się na informacje z Chin pisze, że Rosja Sowiecka przystępuje do aneksji zewnętrznych części Mongolji chińskiej, aż do chwili w której by Chiny udzieliły zadośćuczynienia za aresztowanie urzędników sowieckich w konsulacie sowieckim w Charbinie.

Rząd nankijski otrzymał liczne

depeşe od konsulatów chińskich w Rosji, według których konsulatory chińskie są otoczone przez wojska sowieckie.

Dyktator Mandzurji Czang-Tseu-Ljang domaga się od rządu nankijskiego energicznych kroków dla obrony Mandzurji. Rząd nankijski zwołał centralny komitet wykonawczy na nadzwyczajne posiedzenie celem zastanowienia się nad dalszymi krokami.

Przypuszczają, że Japonia będzie interwenjowała o ile istnieć będą do

wody, że inwazja rosyjska mogłaby zagrozić całej Mandzurji.

Wojska chińskie są w stanie przygotowań do mobilizacji.

LONDYN, 14.6. (ATE.) Według nadeszłych wiadomości z Szanghaju wojska rosyjskie zajęły miasto Czajlar w Mandzurji, przygotowując się do dalszej ofensywy.

LONDYN, 14.6. (AW.) W japońskich kołach politycznych śledzą z

wielkiem zainteresowaniem wypadki rozgrywane na granicy chińsko-sowieckiej. Wojska sowieckie przedostały się na terytorium chińskie i wkroczyły w głąb kraju wzdłuż kolei wschodnio - chińskiej (Mongolji). Podobno Sowiety zamierzają zorganizować w Mongolji kilka republik i włączyć je w skład unji sowieckiej. Centralna Mongolja byłaby okupowana przez Sowiety aż do czasu uzyskania odszkodowania.

Pruski minister lekceważył sobie życie polskiego robotnika

Proces Jakubowskiego dobiega końca — Pastor Ahlers piastunem ponurej tajemnicy

BERLIN, 14.6. (Tel. wł.) W Neustrelitz w szczelnie wypełnionej sali sądowej, wśród ogólnego napięcia, rozpoczął adwokat Brandt, przedstawiciel interesów rodziców ś. p. Jakubowskiego, kilkogodzinną mowę.

Wykonanie wyroku na Jakubowskim obarcza krwią ministra Kuschtaedta, którego winy nie usunie fakt iż zachował się impertynencko na sali sądowej.

Zadziwiająco były w najwyższym stopniu oświadczenia min. Kusch-

taedta o małej wartości życia robotnika „rosyjskiego” (po dziś dzień nazywa się Jakubowskiego nawet ze strony obrony rosjaninem, mimo jasnego stwierdzenia jego polskości — Red.)

Adwokat Brandt charakteryzuje w dosadny sposób zaprzysiężone zeznania prokuratora Muellera, stojące w rażącej sprzeczności z zeznaniami innych wiarygodnych świadków.

Po wezwaniu przewodniczącego do oskarżonych, aby w ostatniej

chwili zeznali prawdę, oświadcza Koellerowa, iż pastor Ahlers miał zakomunikować jej, iż Fritz Nogens przyznał mu się do dokonania mordu na Ewaldzie.

Sąd postanowił wezwać pastora Ahlersa na świadka, mimo, iż postępowanie dowodowe jest już ukończone.

BERLIN, 14.6. (ATE.) Wyrok w procesie Jakubowskiego po zamknięciu przewodu sądowego i przemowie obrońców nastąpi prawdopodobnie w poniedziałek w południe.

Nowe zamieszki w Marokku

Trzy eskadry samolotów bombardują powstańców

BANAT, 14 czerwca (PAT). — Przed dwoma dniami w Marokku zaszedł następujący wypadek:

Dowódca posterunku w Al-Jacoub wysłał oddział tubylców i wojska regularnego w celu naprawienia linii telefonicznej, łączącej posterunek z miejscowością El Bordz. Oddział tubylców, którzy zostali zaatakowani i po-

nieśli straty, odłączył się od wojska regularnego i powrócił na posterunek, natomiast wojska regularne, posuwając się naprzód, wpadły w zasadzkę.

Według komunikatu ministerstwa wojny straty poniesione przez oddział francuski pod El Bordz wynoszą 81 zabitych i 38 rannych. Na miejsce walki wy-

ślano niezwłocznie posiłki.

Dowództwo wojsk francuskich ma nadzieję uwolnienia wkrótce otoczonego przez wroga posterunku.

Trzy eskadry samolotów obrzuciły bombami powstańców, zmuszając ich do wycofania się ze stanowisk.

Lot transatlantycki Ameryka-Paryż

Bohaterski lotnik leci z szybkością 165 km. — Warunki atmosferyczne sprzyjają mu

BAR HARBOUR, (Stan Maine A. P.) 14.6. — Radjostacja urzędu marynarki amerykańskiej w Bar Harbour, która utraciła chwilowo kontakt z lotnikami „Złotego Ptaka” otrzymała drogą radiotelegraficzną z kutra „Tampa” wiadomość, iż samolot francuski widziano w odległości 800 mil od przylądka Race.

Tasama stacja przejęła radiotelegram francuskiego parowca frachtowego „Whyteville”, z którego widziano „Złotego Ptaka” o godz. 0.39 według czasu środkowego europejskiego w odległości 1050 mil w kierunku południowo-wschodnim od Old Orchard.

Według dotychczasowych obliczeń samolot posuwa się z szybkością około 165 kilometrów na godzinę.

Szybkość ta zwiększy się, gdy wskutek zużycia benzyny zmniejszy się ciężar samolotu.

Przy zatrzymaniu dotychczasowej szybkości, względnie możliwym

zwiększeniu jej, przybycie lotników do Paryża spodziewane jest dziś popołudniu, lub pod wieczór.

Warunki atmosferyczne są na ogół korzystne. W pierwszej połowie drogi natrafia lotnicy między 55 i 45 stopniem na niż barometryczny,

poza tem nad całym Atlantykiem panuje słoneczna pogoda przy średnim wietrze wschodnim.

Lot odbywa się pod znakiem łyżeczki „Rufusa” — małego krokodyla, zabranego przez lotników do samolotu.

Tandeta niemiecka nie pokona Atlantyku

BERLIN, 14.6. (Tel. wł.) Ze Sztokholmu donoszą, że prasa szwedzka czyni motor Junkersa odpowiedzialnym za fiasko lotu „Sverige” do Ameryki.

Dzienniki stwierdzają, że lotnicy szwedzcy trzykrotnie musieli powrócić do Rejksjawi, każdym razem z powodu defektu motoru.

Ponieważ ostatni defekt jest poważny, a nadto warunki atmosferyczne w Grenlandji znacznie się pogorszyły, chwilowo o kontynuowaniu lotu nie może być mowy.

Pięć milionów dolarów pożyczki dla Gdyni

GDANSK, 14.6. (AW.) Bawił tu wczoraj w Gdyni przedstawiciel grupy kapitalistów francuskich p. Rose. Pobyt ten pozostaje w związku z rokowaniami prowadzonymi z wyższą grupą o udzielenie pożyczki pięciu milionów dolarów, która to pożyczka byłaby przeznaczona na inwestycje jak budowa nowych ulic, rozszerzenie prac kanalizacyjnych i wodociągowych w Gdyni itp.

Zakończeniem pertraktacji w sprawie tej pożyczki należy się spodziewać w ciągu kilku tygodni.

Zmiana nazwisk

Okólnik ministerstwa spraw wewnętrznych

Warszawski koresp. „Głosu Polskiego” (SB.) telefonuje:

Ministerstwo spraw wewnętrznych wydało obszerny okólnik do wojewodów w sprawie zmiany nazwisk.

Okólnik poucza, że zasadniczo należy zezwalać na zmianę nazwisk tym osobom, którym nazwiska ich

utrudniają współżycie ze społeczeństwem, a więc nazwisk ośmieszających ich właściciela a utworzonych z części ciała i charakteru. Okólnik poucza, że sam fakt niepolitego brzmienia nazwiska nie jest motywem dostatecznym do zmiany tegoż.

Wyciąć!

„Głos Polski”

15 czerwiec 1929 r.

Kupon ulgowy do Grand-Kina

Kupon ulgowy

upoważniający do nabycia biletu na I-sze miejsce, tańszego od normalnego o zł. 1.—

upoważniający do odbioru w administracji „Głosu Polskiego”

Uwaga: Kupon ważny po ostemplowaniu przez administrację „Głosu Polskiego”

zdjęcia filmowego za okazaniem dowodu sfilmowania.

Wyciąć!

Przedsiębiorstwo robót budowlanych i kanalizacyjnych
„RAWICKI i WINTER inżynierowie”

Sp. z ogr odp.

ul. Kilińskiego Nr. 41, telefon 72-96

ROBOTY BUDOWLANE, ŻELAZO-BETONOWE
 PRZEBUDÓWKI i REMONTY DOMÓW i MIESZKAŃ

KONCESJONOWANE BIURO PRZYŁĄCZEŃ KANALIZACJI

domowej do sieci kanalizacyjnej miejskiej.

— Plany i kosztorysy robót kanalizacyjnych. —

Nietylko smakosze
 lecz i lekarze

zapewniają, iż śledzie norwęgskie, zawierające wedle badań dr. Lunde jod w znacznej ilości są znakomitem, lekkostrawnym pożywieniem zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych. Jako przystawka lub jako danie smakują wybornie, gdyż jakość śledzia norwęskiego jest niezrównana.

Prawdziwe
 Śledzie
 Norwęgskie



NORWEGJA

SEIBERLING

Opowiadano niedawno temu

Opowiadano, że Seiberling pracuje nad nową kompozycją protektora, która umożliwi mu ofiarować wam mocną, świeżą i elastyczną oponę, bez różnicy jaki okres czasu dzieli od dnia jej sfabrykowania.

Dzisiaj właśnie **Seiberling** przedstawi awam swą nową oponę, zbudowaną **Affinite'm** nową kompozycją gumy, ochraniającą od ujemnego wpływu czasu i temperatury, która doprawdy wytwarza ją o 50 proc. mocniejszą.

Opona ta znajduje się w naszym składzie. Poinformujemy Was, jak **Affinite** dokonał tego udoskonalenia

Prosimy obejrzeć tę oponę, a dowiecie się o niej więcej.

SEIBERLING

Aмерыkańska Opona Wyższego Gatunku

SEIBERLING RUBBER COMPANY — Akron, Ohio U.S.A.

Wyłączne zastępowstwo na woj. łódzkie

DOM HANDLOWY „WOJPOL” Sp. z o. o.

w Łodzi, ul. Narutowicza 38, tel. 81-38.

Znawcy kupują
 tylko
 Patentowane łóżka polowe
 marki „PALMA”

— Łóżka —
 polowe, krzesła, dziecinne, firmy

„OMEGA”

Z wieloletnią gwarancją
 Fabryka Łódź, Juliusza 4.
 Żądać we wszystkich składach mebli.

Hurt — Detal.

Rozwiązanie kwestii dla lokatorów, którzy nie mogą założyć anteny. Nasze odbiorniki 5-lampowe są najlepsze w Europie

bez żadnej anteny

Można je również połączyć z kontaktem sieci oświetleniowej

POLSKIE RADJO
 Inż. KRZYŻANOWSKI i S-ka
 ul. Andrzejka 4.

HELLER
 Choroby skórne i weneryczne
 UL. NAWROT 2
 TELEFON 79-89

Przyjmuje do 10 r. i od 4-8 wiecz. w niedzielę od 11-2 po południu. Dla pań spec. od godz. 4-5 po poł. dla niezamożnych.

CENY LECZNI.

Dr. med. Józef IMICH
 choroby uszu, nosa, gardła i krtani
 Moniuszki 1. Tel. 9-97
powrócił.
 Przyjmuje od 1-2 i od 5-7.

Ogłoszenia drobne

BIŻUTERIA
 zegarki na raty, ceny gotówkowe „Preciosa”. Piotrkowska 123. w podwórzu, 1581

BIŻUTERJE
 kupuje. Pełna wartość płacę. Solidne traktowanie „Preciosa”. Piotrkowska 125 w podwórzu, 1581

DYWANY
 reperuje. Tkalinia sztuczna, Piotrkowska 92. 1869-17

PRZYJME
 pana na mieszkanie, wiadomość Główna 46, lewa of. II piętro m. 29. 1845-16

ZDOLNE
 falcowaczki introligatorskie oraz dziewczęta do nauki znajdują zaraz zajęcie w Drukarni Państwowej w Łodzi, ul. Piotrkowska 85 1943-16

DWIE PANNY
 nie zupełnie biedne, katoliczka i izraelitka, pragną poznać w celu matrymonialnym solidnych fachowców, katolika i izraelitę od lat 30. Nieanonimowe zgłoszenia do „Głosu” sub. H. K. Z. do 30 b. m. 16

ZAKŁAD KBAWIECKI
 L. Staśkowski, Piotrkowska 285 poleca, ubiory gotowe i na zamówienia. Wary ranki dogodnie 1777-31

ZGINĘŁA
 książeczka wojskowa wydana przez P. K. U. Łódź, na nazwisko Majera Finkelszteina 1926-15

w Paryżu
 i w całej Europie zachodniej wywołała niezwykłą sensację książka Marguerit de la Blois

Sekretne sposoby małżeńskie
 (Les mystères intimes du mariage)

200.000 egzemplarzy dotąd sprzedanych

Dogato ilustrowane wydanie polskie kosztuje 5 złotych wraz z przesyłką. Należytość nadsyłać w listach, lub wpłacać na rach. P. K. O. Warszawa Nr 191.340.

Soc. POLION, 59.. rue de Grenelle, Paris, Dept, 100.

Prenumerata

miesięczna „Głosu Polskiego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5,60, za odosłanie — 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6,50.—; zagranicą — zł. 10.—

Ogłoszenia za wiersz milimetrowy 1 szpaltowy.

1 strona i w tekście 40 groszy, strona 5 szpalt. — Nekrologi 50 gr. str. 5 szpalt. — Nadesłane po tekście 50 gr. str. 5 szpalt. — Zwyczajne 10 gr. str. 10 szpalt. Drobne 12 gr. od wyrazu najmniejsze 120 zł. Poszukiwanie pracy 10 gr. — Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. — Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. firm zagr. o 100 pr. za zastrzeżone miejscowe dopłat.